Maturidi'nin yaşadığı dönemden önce Horasan ve Maverâünnehir'in bazı bölgelerinde Haricilerin Emeviler ve Abbasilere karşı isyan hareketlerinde buldukları görülmektedir. Hatta Sicistan ve civarında Haricilerin en acımasız ve en şerhisi olan Hamziyye koluna bağlı çok sayıda Salidiyye'ye mensubu

Harici vardı [9: 53; 17: 158-160]. Saffari Devleti'nin kurucusu Salih 238/852 yılında Sicistanı Haricilerden aldı ve halkın da desteğiyle o bölgedeki Haricilerin çoğunu öldürdü [17: 160-161]. Bundan sonra Horasan ve Maverâünnehir'de özellikle Sicistan, Kirman ve Fâris gibi yerlerde kalan Hâricilerin, Mutezile'yi benimsedikleri, Kirman ve İstahr'deki halkın yarısının Haricî, yarısının da Mutezilî olduğu, yine Kirman, Herat ve İstahr halkının Hâricîliği bırakıp, Mutezile'ye geçtikleri bilinmektedir [9: 54; 17: 11].